
 

 

OBEC TROUBKY 

                  

 

 

 

 

 

NÁVRH   ZÁVĚREČNÉHO 

ÚČTU za rok 2 0 2 0  

 

 
 

 

 

§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění platných předpisů 

                                                              1 



 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020  

 Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

        Plnění 
k 31.12.2020 

% 
plnění  

Třída 1 - Daňové příjmy 33 605 376 30 964 344 30 963 439,23 100 

Třída 2 - Nedaňovépříjmy   4 989 151   5 837 791    5 836 670,74   99,98 

Třída 3 - Kapitálové příjmy         8 020       213 400       213 400 100 

Třída 4 - Přijaté dotace    1 200 900 10 416 932    9 169 293,37    88,02 

Příjmy celkem 39 803 447 47 432 467 46 182 803,34     97,37 

Třída 5 - Běžné výdaje 32 617 492 40 664 029 31 109 378,81     76,50 

Třída 6 – Kapitálové výdaje   8 076 200 20 842 070 16 111 947,57     77,30 

Výdaje celkem 40 693 692 61 506 099 47 221 326,38      76,78 

Saldo příjmů a výdajů    -890 245 -14 073 632 -1 038 523,04  
Třída 8 - Financování     
Fin. prostředky z min. let       966 814 11 170 154 -2 165 220,04  
Investiční úvěr               0   7 080 047   7 080 046,10   100 

Splátky úvěrů       - 76 569     -  4 176 569 - 4 176 568,53     100 

Fin. operace na pol. 8901               0                    0       300 265,51  
Financování celkem      890 245 14 073 632   1 038 523,04  

 

 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet Obce Troubky na rok 2020         

na svém veřejném zasedání dne 11.12.2019 pod bodem usnesení č. 

7Z/9a/2019. 

Tento rozpočet byl v průběhu roku upraven šestnácti rozpočtovými 

opatřeními, která byla schválena zastupitelstvem nebo radou obce 

Troubky. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních 

operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy 

v příloze č. 1 – výkaz FIN 2-12 a jsou vyvěšeny na elektronické úřední 

desce. 

 

 

                                                               2 



 

 

2) Stav účtů a účelových fondů 

Zůstatky na účtech obce k 31.12.2020: 

 

Základní běžné účty                                     12 959 101,58 Kč 

- ZBÚ u KB 5 008 531,32 Kč 

- BÚ u ČNB 7 912 076,30 Kč 

- BÚ u ČS  38 493,96 Kč 

Sociální fond                                                          94 937,42Kč 

Sociální fond obce je tvořen 3% objemu hrubých mezd 

zaměstnanců obce. K datu 1.1.2020 byl na bankovním účtu 

sociálního fondu zůstatek 58 344,12 Kč.  V roce 2020 byl 

jednotný příděl do SF ve výši 232 921 Kč a bankovní úroky činily 

9,30 Kč. 

V roce 2020 byly výdaje sociálního fondu obce následující: 

- příspěvek na obědy    101 394,- Kč 

- příspěvek na ošacení    27 000,- Kč 

- příspěvek na dovolenou   63 623,- Kč 

- příspěvek na školu v přírodě  2 000,- Kč 

- věcné dary při životních a pracovních jubilejních  1 984,- Kč 

- bankovní poplatky   336,- Kč 

 

Fond obnovy a rozvoje bydlení                    2 425 139,78 Kč 

Stav BÚ FORB k 1.1.2020 :  2 854 876,15 Kč 

Příjmy 

Splátky půjček :  441 540,80 Kč 

Úroky z půjček a bankovní úroky :  31 043,83 Kč 

Příjmy celkem :   472 584,63 

 

Výdaje 

Poskytnuté půjčky : 900 000,- Kč 

Bankovní poplatky : 2 321,- Kč 

Výdaje celkem : 902 321,- Kč 

                                                         3 



 

 

Fond oprav bytového hospodářství                          519 599,77 Kč 

Stav BÚ Fondu oprav k 1.1.2020 : 854 919,56 Kč 

Příjmy : 

Převody ze ZBÚ : 339 716,44 Kč 

Bankovní úroky : 53,77 Kč 

Příjmy celkem :    339 770,21 

 

Výdaje : 

Převod na ZBÚ:     675 000,- Kč 

Bankovní poplatky : 90,- Kč 

Výdaje celkem :  675 090,- Kč 

 

Úvěrový účet u ČS                                           -2 980 046,10 

 

Z úvěrového účtu u ČS a.s. byly investovány akce : „Energetické 

úspory na DPS Kozlovská“ a  „Troubky-chodník Vlkošská a 

k Zavadilce“ v celkové výši 7 080 046,10 Kč. V prosinci 2020 byl 

splacen úvěr ve výši 4 100 000 Kč.  

          Zůstatek účtu 459 – ostatní dlouhodobé závazky 

           Petr Malík a Marie Rašková (nemov. v ulici Kout č.p. 190) 

           1 000 000 Kč. 

            Vladimíra Martinka  a Ladislav Hrazdil ( sběrný dvůr) 

             825 000,- Kč. 

             Nevyplacené  nájemné v lokalitě  Panská louka 105 Kč. 

             CMN s.r.o. Přerov (KS na os. aut. Dacia  Dokker) 106 866,05Kč.  

               

                                                                   

                                                                4 



 

 

Obec Troubky vlastní k 31.12.2020 listinné akcie VaK Přerov 

v účetní hodnotě  28 442 644,70 Kč. 

 

3) Hospodaření příspěvkové organizace 

 

Obec Troubky je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace –  

Základní školy a Mateřské školy Troubky. PO zajišťuje provoz 

základní školy, mateřské školy, školní jídelny a školní družiny. 

V rozpočtu obce na rok 2020 byl schválen neinvestiční příspěvek 

na provoz ZŠ a MŠ ve výši 2 850 000 Kč. 

Základní škola předává své hospodaření zřizovateli -  Obci 

Troubky čtvrtletně.  

                                                        

Tabulka hospodaření Základní školy a Mateřské školy Troubky k 

31.12.2020 je přílohou č. 2 závěrečného účtu a zveřejněna na 

elektronické úřední desce.  

 

4) Příspěvky a dotace jiným organizacím 

Obec Troubky má ve svém rozpočtu schváleny finanční 

prostředky na poskytování dotací a příspěvků jiným 

organizacím, občanským sdružením nebo podnikatelským 

subjektům.  

           ZO Českého zahrádkářského svazu                             8 000,- Kč 

           Český svaz včelařů, z.s.                                                  8 000,- Kč 

           Domov Na Zámečku                                                     10 000,- Kč 

           Domov pro seniory Tovačov, p.o.                                10 000,- Kč 

           Jdeme autistům naproti, z.s.                                         15 000,- Kč 

           SONS Přerov, z.s.                                                              15 000,- Kč 

                                                                   5    



 

 

           Stáj Krejčířovi, z.s.                                                           30 000,- Kč 

           PITBIKE PARK z.s. Tovačov                                             30 000,- Kč 

           Český svaz chovatelů, z.s.                                              40 000,- Kč 

           SPŠ při ZŠ a MŠ Troubky, z.s.                                         55 000,- Kč 

           SH ČMS Troubky                                                              80 000,- Kč 

           Myslivecký spolek Mezivodí                                        250 000,- Kč 

           Folklorní spolek Hanák Troubky                                  110 000,- Kč 

           FK Troubky, z.s.                                                               250 000,- Kč 

           TJ Sokol Troubky, z.s.                                                     515 000,- Kč 

           Římskokatolická farnost Troubky                                300 000,- Kč 

            TAMTAM, o.p.s. Olomouc                                                 5 000,- Kč 

            Celkem :                                                                      1 731 000,- Kč 

 

 

           V prosinci byla doložena vyúčtování poskytnutých dotací kromě  

           ZO Českého zahrádkářského svazu a Folklorního spolku Hanák  

           Troubky.  Český svaz chovatelů v prosinci provedl vratku dotace  

            401,- Kč.  V lednu 2021 ZO ČZS vrátila dotaci v plné výši  tj. 

             8 000 Kč a Folklorní spolek Hanák dodal vyúčtování dne  

             5.1.2021 a odvedl vratku dotace ve výši 92 457 Kč. 

           

 

                                                            6  

          



 

 

           Další dotace a dary : 

           Hospic na Sv. Kopečku                                                        5 000,- Kč 

           Nadace Charty 77                                                                1 000,- Kč 

           Svaz tělesně postižených                                                    1 000,- Kč 

            Sdružení na ochranu ohrožených dětí, z.s.                    1 000,- Kč 

            Linka bezpečí                                                                       5 000,- Kč 

            Andělé stromu života                                                         5 000,- Kč 

            Jitka Bláhová – benefiční galavečer v Dubu n. Mor.     3 000,- Kč 

            Obec Šumvald                                                                      5 000,- Kč 

            Obec Oskava                                                                        5 000,- Kč 

            Obec Dlouhá Loučka                                                        10 000,- Kč 

            Celkem :                                                                             41 000,- Kč 

             

 

                                                                     

             Návratná finanční výpomoc 

              Myslivecký spolek Mezivodí                                       400 000,- Kč 

 

 

 

 

                                                                   7 

          

 



 

 

            Členské příspěvky 

             Svazek obcí mikroregionu Střední Haná                      61 080,- Kč 

             Svaz měst a obcí                                                               8 451,58Kč 

             Sdružení místních samospráv                                          6 586,- Kč 

 

             Finanční příspěvek MKS Kojetín                                  75 000,- Kč 

 

             Přijaté dary 

             Innogy  Gas Storage, s.r.o.                                         200 000,- Kč 

             Českomoravský štěrk, a.s.                                            18 000,- Kč 

             Aleš Roubal – movitá věc přívěs za os. automobil      3 000,- Kč 

               

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně 

 

Obec Troubky obdržela v roce 2020    prostřednictvím kraje 

dotace: 

- dotace na „Restaurování kamenného kříže na hřbitově 

v Troubkách“ ve výši 50 000 Kč (ÚZ 551) 

- dotace na částečnou úhradu výdajů na pořízení, technické 

zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného 

vybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů Troubky ve 

výši 39 200 Kč (ÚZ 415) 

- účelová neinvestiční dotace ve výši 20 000 Kč pro Základní 

školu a Mateřskou školu v Troubkách, určenou na částečnou 

úhradu výdajů na „Naučnou stezku školní zahradou ZŠ a MŠ 

Troubky“ (ÚZ 510) 

                                                                   8 



 

 

      Dále obec získala účelové dotace prostřednictvím ministerstev,  

      Státního rozpočtu, Státních fondů a Úřadu práce : 

- příspěvek na výkon státní správy na rok 2020 včetně 

příspěvku na opatrovnictví ve výši 660 900,- Kč 

- dotaci na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním 

voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstva kraje 

ve výši 62 000 Kč (ÚZ 98193) 

- jednorázový nenávratný příspěvek ke zmírnění dopadu 

poklesu daňových příjmů obcí v souvislosti s výplatou tzv.  

kompenzačního bonusu ve výši 2 543 750 Kč (ÚZ 98024) 

- dotaci pro Pečovatelskou službu  určenou na odměny 

zaměstnanců sociálních služeb v souvislosti s výkonem 

povolání v období epidemie koronaviru ve výši 97 889 Kč 

(ÚZ 13351) 

- dotaci na zajištění sociálních služeb na území Olomouckého 

kraje ve výši 892 000 Kč (ÚZ 13305) 

- dotaci na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů na 

odbornou přípravu, uskutečněný zásah a vybavení a opravy 

neinv. povahy ve výši 19 200 Kč (ÚZ 14004) 

- dotaci z Úřadu práce na částečnou úhradu mezd 

zaměstnanců, přijatých  na veřejně prospěšné práce ve výši 

315 354 Kč (ÚZ 13101) 

- investiční dotaci na „Energetické úspory DPS Kozlovská 

Troubky“ ve výši 1 805 927,02 Kč (ÚZ 15974) 

- investiční dotaci na projekt „Výstavba chodníků v obci 

Troubky v ulici Vlkošská a K Zavadilce“ ve výši  

     1 993 720,70 Kč (ÚZ 17969) 

-  investiční dotaci na „Retenční nádrž pro ZŠ Troubky“ ve výši 

412 852,65 Kč (ÚZ 15974) 

 

                                                                 9 



 

 

 

- Investiční dataci na „Rekonstrukci a přístavbu HZ“ ve výši  

256 500 Kč (ÚZ 17969)       

 

Tabulky finančního vypořádání dotací jsou přílohou č. 3 

závěrečného účtu a jsou vyvěšeny na elektronické úřední 

desce. 

 

6)   Hospodaření s majetkem 

 

  Aktiva celkem                                                       291 314 764,41Kč 

  Dlouhodobý nehmotný majetek    2 205 037,50 Kč   

  Dlouhodobý hmotný majetek    233 264 956,10 Kč  

  Dlouhodobý finanční majetek      28 442 644,70 Kč 

  Dlouhodobé pohledávky                  1 775 519,51 Kč 

  Oběžná aktiva                                   25 626 606,60 Kč 

      

    

            Pasiva celkem                                                  291 314 764,41 Kč 

            Vlastní kapitál                   274 612 701,46 Kč 

            Dlouhodobé závazky            4 912 017,15 Kč 

            Krátkodobé závazky           11 790 045,80 Kč 

 

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích jsou 

uvedeny v roční účetní závěrce, ve výkazech rozvaha, výkaz zisku a 

ztrát a v příloze účetní závěrky. Jsou přílohou č. 4 závěrečného účtu a 

jsou zveřejněny na elektronické úřední desce. 

 

                                                       10 



 

 

          Hospodářský výsledek obce v roce 2020 : 7 556 423,39 Kč 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

 

Přezkoumání hospodaření obce Troubky provedli pracovníci 

kontrolního oddělení Krajského úřadu Olomouckého kraje –  

Ing. Vladimír Ženčák a Bc. Veronika Ondrušková Najmanová, 

Dis. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných  

celků a dobrovolných svazků obcí v platném znění ve dnech  

19.10.2020 – 20.10.2020 (dílčí přezkoumání hospodaření) a  

6.4.2021 – 8.4.2021 (zpráva o výsledku přezkoumání). 

 

Výsledek přezkoumání zní : nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření 

obce Troubky za rok 2020 je přílohou č. 5 k závěrečnému účtu a 

je zveřejněna  na elektronické úřední desce. 

 

 

Návrh na usnesení :  

1. Zastupitelstvo obce Troubky schvaluje závěrečný účet obce 

za rok 2020 bez výhrad. 

2. Zastupitelstvo obce Troubky schvaluje hospodářský výsledek 

obce za rok 2020 ve výši 7 556 423,39 Kč. 

 

 

                                                   11 

 

 

 



 

 

Přílohy : 

1. Podrobné plnění rozpočtu obce za rok 2020 - výkaz FIN2-12M  

2. Závěrečná zpráva příspěvkové organizace obce – Základní 

školy a Mateřské školy Troubky za rok 2020 

3. Finanční vypořádání dotací 

4. Rozvaha, výkaz zisku a ztrát a příloha za rok 2020 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Troubky za 

rok 2020 

                                                           

V Troubkách dne 28.5.2021 

Vypracovala : Vladimíra Rozsypalová 

 

                                                             

 

 

 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

                                                         12 


